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SOTE-JÄRJESTÖJEN JA HYVINVOINTIALUEEN YHTEISTYÖN KEHITTÄMINEN JA 

JÄRJESTÖJEN TOIMINTAEDELLYTYSTEN TURVAAMINEN 

Itä-Uudellamaalla on noin 170 sote-järjestöä. Nämä järjestöt tekevät korvaamatonta työtä, joka 

tukee hyvinvointialueemme saavuttamaan sote-uudistukselle asetetut tavoitteet. Järjestöjen 

toiminnan avulla edistetään ja vahvistetaan asukkaiden hyvinvointia, terveyttä ja turvallisuutta. 

Näiden järjestöjen toiminta täydentää julkisia palveluita ja voi olla esimerkiksi osa palveluketjua tai 

–kokonaisuutta. Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä koskevan lain mukaan 

hyvinvointialueen on edistettävä asukkaidensa hyvinvointia ja terveyttä ja jossa sillä on 

ensisijainen vastuu siltä osin, kuin tämä tehtävä kytkeytyy hyvinvointialueen muihin lakisääteisiin 

tehtäviin. Sen on myös edistettävä hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä tekevien järjestöjen 

toimintaedellytyksiä ja vaikuttamismahdollisuuksia hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä. 

Esitän, että Itä-Uudenmaan hyvinvointialueella otetaan käyttöön SOSTE Suomen sosiaali- ja 

terveys ry:n viisi askelta toimivaan järjestöyhteistyöhön. 

1. Hyvinvointialueen strategioissa on huomioitava järjestöjen toiminta kattavasti. Järjestöt 

tarjoavat palvelujen lisäksi myös vertaistukea ja mahdollisuuksia vapaaehtoistoimintaan. 

2. Sote-ammattilaisten on voitava ohjata asiakkaita järjestöjen toiminnan piiriin. Järjestöjen 

tarjoama tuki voi olla osa palvelu- ja hoitoketjua esimerkiksi lapsiperheiden ja ikäihmisten 

palveluissa sekä mielenterveys- ja päihdepalveluissa. 

3. Hyte-neuvotteluihin on luotava sujuvat toimintatavat.  Neuvottelujen on lisättävä 

hyvinvointialueiden ja järjestöjen yhteisymmärrystä hyte-tavoitteista, toimenpiteistä ja 

yhteistyöstä alueella.  Myös yhdyspinta kuntien ja hyte-työhön on järjestöille tärkeä.  

Järjestöt ovat tärkeitä toimijoita esimerkiksi elintapaohjauksessa. 

4. Järjestöjen toimintaedellytykset ja järjestöyhteistyön resurssit on turvattava. 

Hyvinvointialueella ja kunnilla on oltava selkeät periaatteet siitä, millaista järjestötoimintaa 

kumpikin taho tukee. Järjestöt eivät saa pudota hyvinvointialueen ja kunnan väliin ja jäädä 

ilman avustusta. 

5. Järjestöjen hyvinvointiasiantuntemus on valjastettava osaksi alueiden varautumista. 

Valmius- ja varautumissuunnittelun ryhmissä on oltava mukana sosiaali- ja 

terveysjärjestöjen edustaja. Järjestöjen toiminnasta hyötyvät etenkin haavoittuvassa 

asemassa olevat ihmiset 
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